cargos que menciona e dá outras providências’’.”  

Autor: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO 

Relator: Deputado PAULO RUBEM SANTIAGO 

I – RELATÓRIO 

O projeto de lei em exame, de autoria do Tribunal Superior do 
Trabalho, pretende a criação  de 754 (setecentos e cinqüenta e quatro) 
cargos de provimento efetivo e de 650 (seiscentos e cinqüenta) cargos em 

comissão e funções comissionadas. Pretende ainda a transformação, para 
níveis superiores, de 317 (trezentos e dezessete) funções comissionadas.  

A Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público, 

em reunião de 8 de dezembro de 2004, aprovou o projeto. 

No prazo regimental, não foram apresentadas emendas ao 

projeto nesta Comissão Técnica. 

É o nosso relatório.